



تهران

## تجمع کارکنان مترو تهران در اعتراض به مدیریت این شرکت

**ایلنا:** جمعی از کارکنان شرکت بهره‌برداری مترو تهران دیروز در اعتراض به عملکرد داین شرکت تجمع کردند.

مشخص شدن وضعیت فیش‌های حقوقی، واریز به موقع اقساط کسر شده از فیش حقوقی توسط بانک، درخواست برای اعمال شدن حق سستی کار که به گفته آنها به اکثر واحدهای مترو به صورت قانونی باید تعلق بگیرد و برقراری حق کمک هزینه مسکن از خواسته‌های تجمع کنندگان بود.

تجمع کنندگان نسبت به عملکرد «محمد احمدی بافنده» مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و نیز آنچه سکوت شورای شهر در قبال حق ضایع شده خود می‌خواندند، شعارهایی سر دادند.

تجمع کنندگان پول ما را پس بده»، «سکوت شورای شهر، خیانت است به ملت» و «حق خوری، خیانت؛ لعنت به این ریاست» از جمله شعارهای معترضان به عملکرد شرکت بهره‌برداری مترو تهران بود.

معترضان در فراخوانی که پیشتر برای این تجمع صادر کرده بودند، اقدام خود را فراغ از هرگونه اقدام سیاسی عنوان کردند. آنها اعلام کردند که این تجمع هرگز همسو با پدخواهان ایران اسلامی عزیزمان نخواهد بود و از جان و دل کشور و شهر تهران را دوست دارند.

## احداث استخر در منازل منع قانونی ندارد

**باشگاه خبرنگاران جوان:** معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: احداث استخر از نظر مانع قانونی ندارد اما استفاده از آب شرب برای پر کردن آن بدون تردید منع قانونی دارد.

پیمان پشمچی زاده معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران با اشاره به موضوع قانونی بودن ساخت و ساز استخر در منازل مسکونی شهر تهران، اظهار داشت: استخر سازی غیر مجاز نیست اما برای ساخت آن باید نقشه‌های درستی اجرائی شوند.

وی با بیان اینکه طراحی و ساخت استخر باید در فضایی مجاز باشد، افزود: احداث استخر از نظر مانع قانونی ندارد اما استفاده از آب شرب برای پر کردن آن بدون تردید مانع قانونی دارد. معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: نظرات بر این موضوع باید مورد توجه شرکت آب و فاضلاب باشد و پیگیری لازم را برای عدم استفاده از آب شرب در دستور کار خود قرار دهد.

## خدمات رسانی ۲۵۰۰ اتوبوس در روز جهانی قدس

**همبستگی:** معاون خدمات شهری شهرداری تهران از آمادگی شهرداری تهران برای برگزاری باشکوه راهپیمایی روز جهانی قدس خبر داد.

مجتبی یزدانی با اعلام این مطلب به اهم برنامه‌های شهرداری تهران برای برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس پرداخت و گفت: ستاد برگزاری مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس در شهرداری تهران با هفت کمیته (کمیته ارزیابی، کمیته نگهداشت، کمیته اطلاع‌رسانی و تبلیغات محیطی، کمیته حمل و نقل و ترافیک، کمیته ایمنی و بحران، کمیته درمان، کمیته امور مناطق و رفیع سسد معیبر) و ۲۷ کارگروه فعالیت خود را آغاز کرده است.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران با بیان این که پاسکازی و انجام رقت و روب مسیره‌های منتهی به مراسم قبل، حین و بعد از مراسم توسط سازمان مدیریت پسماند انجام می‌شود، گفت: پاکسازی و نظافت محدوده خیابان انقلاب و دانشگاه تهران و در همین راستا محدوده اطراف منظر به چهار پهنه تقسیم بندی شده است و نمای ترین سازمان مدیریت پسماند در دو بخش نظافت و پاکیزه‌سازی مکنیزاسیون خدمات شهری و جمع‌آوری پسماند خشک در پهنه‌ها انجام وظیفه خواهند نمود.

معاون شهردار تهران با بیان این که برای تسهیل در تردد و جابجایی شهروندان عزیز از تمامی مدل‌های حمل و نقل عمومی برای خدمات رسانی استفاده خواهد شد، گفت:

شرکت واحد اتوبوس‌رانی با تامین اتوبوس‌های مورد نیاز در سطح شهر تهران به شرکت کنندگان راهپیمایی روز قدس خدمات‌رسانی می‌کند و در همین راستا ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس دو کابین و تک کابین به محل‌های تعیین شده اعزام و تعدادی دیو نیز می‌شوند که از ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز جمعه به جابجایی شهروندان عزیز می‌پردازند.

یزدانی ادامه داد: شرکت مترو نیز به جابجایی رایگان شرکت کنندگان از سطح شهر تهران از ابتدا تا پایان مراسم می‌پردازد. شایان ذکر است کلیه تاکسی‌های ون و واحدهای کنترل و نظارت مجتمع به کیسول اطفال حریق می‌باشند.

به گفته یزدانی هماهنگی‌ها و تمهیدات لازم با پلیس راهور تهران بزرگ در ارائه مسیرهای طرح‌های ترافیکی و اطلاع‌رسانی به ساکنین اطراف دانشگاه تهران جهت تدابیر ترافیکی انجام شده است.

**ایرنا:** مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهران از توقف عملیات بازسازی و مرمت جداره و بخشی از دیوارهای بنای تاریخی آتشکده آدریان پایتخت که به صورت غیر کارشناسی توسط شهرداری در حال انجام بود، خبر داد.

رجبعلی خسروآبادی افزود: براساس اعلام کارشناسان، شهرداری منطقه ۱۲ تهران بدون هماهنگی با این اداره کل و مشورت با کارشناسان میراث فرهنگی، عملیات مرمت بدنه‌های شهری آتشکده آدریان واقع در خیابان ۳۰ تیر و خیابان میرزا کوچک خان را اجرائی کرده که این اقدام منجر به بروز خسارت‌هایی به این بنای تاریخی شده است.

## شهر

## توقف عملیات غیر کارشناسی شهرداری تهران برای مرمت آتشکده آدریان

وی با بیان اینکه با حضور کارشناسان این اداره کل عملیات بازسازی این بنای ملی متوقف شد اظهار کرد: شهرداری و سازمان زیباسازی شهر تهران با انجام عملیات مرمت، بخشی از معیارهای ارزشمند و هویت بنای تاریخی آتشکده را از بین برده‌اند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهران خاطر نشان کرد: اهمیت این آتشکده در خیابان سی تیر و به ویژه بنای ثبت شده برای اداره کل میراث فرهنگی استان بسیار ارزشمند است، چرا که در نامه این اداره کل به شهرداری تهران تاکید شده که هرگونه اقدامی در بافت‌ها و بناهای ملی با میراث استان تهران هماهنگ شود.

در جلسه دیروز شورای شهر تهران

## کادر ذی‌حسابی شهرداری تکمیل شد



**همبستگی:** سید و پنجاه و سومین جلسه شورای شهر تهران مطابق روزهای یکشنبه بدون حضور خبرنگاران برگزار شد و در این جلسه که مقرر بود لایحه «پیشنهاد و معرفی ۲۴ نفر از کارکنان شهرداری به عنوان قائم مقام ذی‌حساب در واحدهای تابعه شهرداری تهران»، لایحه «نظام نامه مسئولیت‌پذیری اجتماعی سازمان‌ها و پنگاه‌های اقتصادی شهرداری تهران و لایحه «پیشگیری از وقوع آتش‌سوزی و برنامه عملیاتی ایمنی شهر» مورد بررسی اعضا قرار بگیرد که بدلیل تأخیر در تشکیل جلسه، تمام دستورات مورد بررسی قرار نگرفت.

**ضرورت اندازه‌گیری شاخص‌های کمی برنامه ۵ ساله دوم شهرداری**

در این جلسه احمد دنیا مالی رییس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران گفت: در حال حاضر که سال چهارم و پایانی شورا دوره چهارم است باید اندازه‌گیری از این‌ها و شاخص‌های کمی داشته باشیم تا مشخص شود تا چه میزان تطابق نسبت به برنامه ۵ ساله دوم وجود دارد. این امر موجب خواهد شد نقاط ضعف و قوت شورای چهارم به خوبی مشخص شود و مرجعی برای شوراها بعد باشد. دنیا مالی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت تبدیل اهداف کمی به کیفی در پروژه‌های شهرداری تأکید کرد.

**اجرائی پروژه‌ها بدون پشتوانه کارشناسی در شهرداری تهران**

اقبال شاکری نیز در تذکراتی به شهرداری تهران با اشاره به اجرائی

پروژه‌ها بدون پشتوانه کارشناسی در شهرداری تهران گفت: از زمستان سال ۹۵ شهرداری منطقه ۶ معاونت حمل و نقل و ترافیک طرحی را برای ایجاد خیابان نمونه ترافیکی در خیابان ابرانشهر به اجرا گذاشته‌اند که نه تنها باعث ایجاد خیابان نمونه ترافیکی شده بلکه مشکلات بسیاری را برای منطقه نیز ایجاد کرده است.

وی ادامه داد: در این طرح یک خط ویژه برای دوچرخه ایجاد شده و یک لاین ترافیکی کاهش یافته ولی در محل عبور دوچرخه به محل پارک موتورسیکلت‌ها تبدیل شده و کنار لاین دوچرخه نیز محل پارک نابسامان خود رها شده است.

شاکری افزود: با توجه به اهمیت ترافیکی این خیابان در محدوده مرکزی تهران به شهرداری تهران تذکر داده

می‌شود که نسبت به ساماندهی این وضع اقدام کند و با توجه به اینکه این پروژه فاقد کد بودجه برای سال ۹۶ است لذا گزارشی از نحوه هزینه کرد در این پروژه ارائه شود. رییس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران تصریح کرد: چرا در شهرهای پروژه‌هایی اجرا می‌شود که در آن خلق الساعه تصمیم گرفته می‌شود و تبعات آن را در نظر نمی‌گیرند.

وی ادامه داد: در حال حاضر به رغم اینکه دستورالعمل ضوابط تبلیغات در ناوگان حمل و نقل عمومی کشور از طرف وزارت کشور و شورای عالی ترافیک از سال ۸۹ ابلاغ شده لکن مشکلات زیادی در تبلیغات روی بدنه اتوبوس‌ها در سطح شهر دیده می‌شود.

شاکری با بر شمردن برخی مشکلات در این زمینه تصریح کرد: مشکل دید مسافران در اثر پوشیده شدن شیشه‌ها، مشکل کاهش تمرکز خودروهایی مجاور و آلودگی بصری در انتخاب تبلیغات نامناسب و در آخر مشکل تبلیغ کالا‌های خارجی روی بدنه اتوبوس‌ها که باید هر چه سریع‌تر به این موارد رسیدگی شود. وی خاطر نشان ساخت: هر گونه تبلیغات و بی‌شناسی ممنوع بوده است. با این تبلیغات اتوبوس‌ها شبیه زندان‌های متحرک شده‌اند.

### منوعیت تبلیغات بروی شیشه اتوبوس‌ها

شاکری در بخش دیگری از سخنان خود نسبت به تبلیغات روی بدنه اتوبوس‌ها انتقاد کرد و گفت: به شهرداری تهران تذکر داده می‌شود که در خصوص رعایت ضوابط ایمنی و بصری و رعایت فرهنگ ایرانی – اسلامی در تبلیغات روی بدنه اتوبوس‌ها نظرات کامل‌تری را اتخاذ

شهر بانوامانی:

## شورای پنجم بر حفظ ترکیب ۲۱ نفره تأکید دارد

این است که ترکیب ۲۱ نفره نباید تغییر کند. این عضو شورای پنجم با اشاره به فرآیند انتخاب شهردار تصریح کرد: همه داوطلبان در یک فرآیند کاملاً تدوین شده از طرف خود یادگیران به شهورا معرفی خواهند شد و اعضای شورا باز ارزیابی و سنجش یک نفر را به عنوان شهردار انتخاب خواهند کرد.

امانی در مورد نحوه ارزیابی و سنجش شورای پنجم برای انتخاب شهردار اضافه کرد: شورا از همان ابتدا با شفافیت مواضع خود را اعلام کرده است، در حال حاضر ما در هفت کمیسیون تخصصی در حال بررسی و ارزیابی مشکلات تهران هستیم و در این زمینه از کمک اعضای شورای چهارم و کارشناسان استفاده می‌کنیم تا روشن شود چه شهری را می‌خواهیم تحویل بگیریم و تهران در چه شرایطی است. این مسائل در روند انتخاب و شاخص‌های شهردار آینده نقش اساسی بازی خواهند کرد.

عضو کمیسیون موقت عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای پنجم با اشاره به اینکه در آیین‌نامه «اجرای شرایط اجراء تصدی سمت شهرداری مصوب شهردور سال ۷۷ در هیات وزیران»، ویژگی‌های عمومی شهردار مشخص شده است به شاخص‌هایی مدنظر شورای پنجم به صورت ضمنی اشاره کرد.

امانی با تأکید بر اینکه شهردار آینده از نظر شورای پنجم باید پیشینه سیاسی اصلاح‌طلبی داشته باشد، تصریح کرد: شهردار آینده باید در افکار عمومی به پاکدستی، مبارزه با فساد و رانت‌خواری شهره باشد

## بزرگراه‌های تهران مامنی برای معتادان متجاهر

این افراد که تعدادشان کم هم نیست در بسیاری از موارد آبایی از پریدن مقابل خودروهایی که سرعت‌شان دست کم ۸۰ کیلومتر بر ساعت است، ندارند، چرا که مطمئن هستند بعد از وقوع حادثه احتمالی کسانی پیدا می‌شوند که حق‌شان را از راننده خاطی بگیرد. اما غافل از اینکه اگر راننده‌ای به قوانین آشناباشد صبر می‌کند تا پلیس سهم تقصیر هر یک را مشخص کند.

در این مورد سهرنگ حسن‌عابدی جانشین پلیس راهور تهران بزرگ می‌گوید: برابر آئین‌نامه، همان‌گونه که رانندگان موظف به رعایت قوانین و مقررات هستند، عابران نیز مقیدند که طبق ضوابط تعریف شده عمل کنند.

به گفته او عابران طبق ضوابط باید بدانند که از چه مکان‌هایی عبور کنند، عبور عابران از معابر خط‌کشی شده و گزرگاه باید پیاده و همچنین از محل‌های مجاز مشخص و تعریف شده است؛ در مقابل عبور از معابر بزرگراهی، محل‌های نرده‌کشی شده و زیر پل عابر پیاده مجاز نیست.

و کسی که تجربه مدیریت کلان را دارد، انتخاب خواهد شد. در این میان اگر کسی بخواهد داخل شورا شهردار شود، نیاز به دو بار رای گیری دارد. در مرحله اول برای لغو عضویت در شورا و در مرحله دوم رای گیری برای انتخاب شهردار.

امانی با تأکید بر اینکه شورای ۲۱ نفره امانت‌دار خوبی برای رای و اعتماد مردم تهران خواهد بود، اضافه کرد: طبیعتاً اگر در بین کاندیداهای فردی ویژگی‌های لازم را داشته باشد، شورایی بیرون رفتن کسی از ترکیب ۲۱ نفره رای نخواهد داد.

عضو کمیسیون موقت عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای پنجم با اشاره به اینکه در آیین‌نامه «اجرای شرایط اجراء تصدی سمت شهرداری مصوب شهردور سال ۷۷ در هیات وزیران»، ویژگی‌های عمومی شهردار مشخص شده است به شاخص‌هایی مدنظر شورای پنجم به صورت ضمنی اشاره کرد.

امانی با تأکید بر اینکه شهردار آینده از نظر شورای پنجم باید پیشینه سیاسی اصلاح‌طلبی داشته باشد، تصریح کرد: شهردار آینده باید در افکار عمومی به پاکدستی، مبارزه با فساد و رانت‌خواری شهره باشد



خبر

### تهران ۴ درجه گرم‌تر می‌شود

اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش ۴ درجه‌ای دمای هوای پایتخت طی ۴۸ ساعت آینده خبر داد. بر همین اساس دمای هوای تهران در روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه به ترتیب (۳۵،۲۵)، (۳۷،۲۷) و (۳۹،۲۸) درجه سانتیگراد پیش‌بینی شده‌است.

در این گزارش و براساس بررسی و تحلیل آخرین داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران طی ۳ روز آینده صاف تا کمی ابری گاهی با وزش باد پیش‌بینی شده که از فردا در برخی ساعات شاهد افزایش بار در ارتفاعات استان خواهیم بود. ورامین با ۳۷ درجه سانتی‌گراد و فیروزکوه با ۹ درجه سانتی‌گراد به ترتیب گرم‌ترین و خنک‌ترین نقاط استان در ۲۴ ساعت گذشته بودند.

### راهاندازی بازارچه برای مددجویان کمیته‌امداد در مترو

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد تهران گفت: بیش از ۲۵۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان تهران در سال گذشته با اعتبار حدود ۴۰ میلیارد تومان ایجاد شد.

امیر عذربی با بیان اینکه حرکت در مسیر توانمندسازی و رفیع وابستگی مددجویان تحت حمایت مهم‌ترین اولویت کمیته امداد است اظهار کرد: بازارچه عرضه تولیدات خودکفایی زنان سرپرست خانوار با هدف معرفی و فروش دستاوردهای تولیدی خانواده‌های تحت حمایت به مدت یک هفته میزبان بازدید کنندگان است. وی افزود: این خانواده‌ها با دریافت تسهیلات از بانک‌های عامل و صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت کمیته امداد استان تهران توانسته‌اند علاوه بر رسیدن به خودکفایی شرایط اشتغال را برای دیگر افراد نیز فراهم کنند.

عذربی به ایجاد بیش از دوهزار و ۵۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان تحت حمایت این نهاد در سال گذشته با اعتبار حدود ۴۰ میلیارد تومان اشاره و تصریح کرد: ۹۳ درصد از این مشاغل در شهرها و مابقی در روستاها ایجاد شده است. غرفه‌های بازارچه محصولات خودکفایی زنان سرپرست خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان تهران شامل پوشاک، وسایل تزیینی، صنایع دستی، گل و گیاه و غیره است که با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی متروی تهران به مدت یک هفته از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۹:۳۰ داير است.

### کاغذ باطله بدهید لوازم التحریر بگیرید

**همبستگی :** شهردار منطقه ۷ از اجرای طرح جمع‌آوری کاغذهای باطله و ارائه لوازم‌التحریر در ازای آن در این منطقه در راستای تحقق طرح آسمان آبی زمین پاک خبر داد. سعید طلوعی با اعلام این مطلب افزود: با اجرای این طرح، کودکان سه‌صورت عملی با محبت تفکیک پسماند و مسایل بازیافت آشنا شده و متفکریت کودکان، در مسایل شهری را تمرین می‌کنند. وی تصریح کرد: طرح جمع‌آوری کاغذ و کتاب‌های غیرقابل استفاده به همت اداره بازیافت منطقه اجرائی می‌شود و مقرر است این طرح از ۱۴ تا ۱۰ تیرماه در تمامی ۱۴ جایگاه بازیافت منطقه اجراء شود.

به گفته شهردار منطقه ۷، اداره بازیافت منطقه در طی سال تحصیلی با اجرای برنامه‌های مختلف آموزشی و هنری بازیافت در مدارس؛ ضمن ارائه آموزش‌های لازم و فرهنگ‌سازی در این زمینه، کودکان و نوجوانان را برای مشارکت و همکاری با مدیریت شهری تشویق می‌کند.

وی در ادامه با اشاره به جمع‌آوری ماهانه بیش از هزار و ۵۰۰ تن پسماند خشک در سطح این منطقه، خاطر نشان کرد: جلب مشارکت شهروندان برای اجرای طرح تفکیک پسماند در مبدأ و لزوم تعیین اولویت گروه‌های هدف به منظور اجرائی پهنه و پیشبر دامور ارائه خدمات متقابل از جمله موارد ضروری است که باید در راس اقدامات قرار گیرد.

طلوعی یادآور شد: با مراجعه کارشناسان اداره مدیریت پسماند به درب منازل شهروندان سطح منطقه، ضمن آموزش چهره به چهره توانستیم میزان جمع‌آوری پسماند خشک را در این منطقه به رقم قابل توجهی افزایش دهیم.